
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
DIPARTIMENTO DAFIST 

Determina n.                                 del 

 
VISTA la richiesta del Prof. Enrico TERRONE Enrico, Professore Associato del Settore Scientifico Disciplinare 
M-FIL/04 - ESTETICA  del Dafist, pervenuta  in data 13 Marzo 2023, di provvedere al rinnovo della quota 
associativa alla Società Italiana di Estetica per l’anno 2023 
 
CONSIDERATO che la Società Italiana di Estetica è la principale società italiana per la ricerca nel settore 
disciplinare del Prof. Terrone 
 
CONSIDERATO che la spesa in argomento è inerente ai compiti istituzionali del Dipartimento di Antichità, 
filosofia e Storia; 

 
CONSIDERATO  che il versamento della quota associativa di Euro 50,00 consente il conseguimento di risparmi 
in termini di sconto per la partecipazione a convegni organizzati dalla Società ovvero per l’acquisto di 
materiale scientifico, documentazione di interesse, utili allo svolgimento delle ricerche condotte in 
Dipartimento; 
 
ACQUISITA l’autorizzazione all’iscrizione all’Associazione da parte del Direttore del Dipartimento in data 16 
marzo 2023 
 
VISTO l’atto di delega Rep. 898 del 22 Febbraio 2023 con cui il Dirigente dell’Area per le Strutture 
Fondamentali ha autorizzato Giovanni Giuseppe Bellocchio a sottoscrivere la determina di attribuzione delle 
funzioni di RUP, la determina a contrarre, il contratto e il buono d’ordine relativi a procedure negoziali di 
importo stimato inferiore alla soglia per gli affidamenti diretti prevista dalla normativa vigente;  

 

CONSIDERATO che la spesa di Euro 50,00 trova copertura sul progetto Progetto 100016-2022-ET-HE-ERC_001 
FONDI HE-ERC UNIONE EUROPEA Stg 2021 “PEA” G.A. n. 101040535 CUP D33C22000900006  Voce COAN 
CO.04.01.02.10.02.16 Quote associative del  budget 2023; 
 
APPURATO che tale attività non rientra in alcuna procedura disciplinata dal codice degli appalti in quanto 
trattasi di un rinnovo di quota associativa;  

 

DETERMINA 

 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’emissione di un generico di uscita e di un ordinativo di 
pagamento a favore di: Società Italiana di Estetica per € 50,00 

2. di imputare la spesa complessiva di € 50,00 sul  Progetto 100016-2022-ET-HE-ERC_001 FONDI HE-ERC 
UNIONE EUROPEA Stg 2021 “PEA” G.A. n. 101040535 CUP D33C22000900006 Voce COAN 
CO.04.01.02.10.02.16 Quote associative  del  budget 2023; 

3. di assegnare le funzioni di RUP, a Giovanni Bellocchio.  

 

Il Responsabile Amministrativo  

Giovanni Bellocchio  

         (f.to digitalmente) 


